<sup>37</sup> Zie → BP 1184 f 385r 03 za 07-08-1406, hr Rodolphus draagt deze brief en zijn rechten daarin over aan Conrardus zv Hermannus Coenen soen.

<sup>38</sup> Zie → BP 1184 f 385r 05 za 07-08-1406, hr Rodolphus maande 3 achterstallige jaren van deze pacht.

Henricus Scillinc sv voornoemde Katherina tussen nu en Allerheiligen aanstaande (za 01-11-1399) aan eerstgenoemde Johannes en Aleijdis voornoemde pacht van 16 mud zal beloven, onder verband van voornoemde Bela en al haar goederen.

Elizabeth relicta quondam Gerardi filii quondam Gerardi Vosse cum tutore et dominus Rodolphus Vos decanus ecclesie beati Bartholomei Leodiensis ex una et Katherina relicta quondam Johannis de Herzel cum tutore #et Henricus eius filius# ex alia palam recognoverunt se contractus matrimoniales mutuo fecisse super matrimonio contrahendo inter Johannem de Hersel filium dictorum (dg: quondam) Katherine et quondam Johannis de Herzel (dg: ex uno) et Aleijdem filiam dictorum Elizabeth 'quondam Gerardi filii quondam Gerardi Vosse primo dicta (dg: Ka) Elizabeth dedit dicto Johanni de Herzel #ad jus oppidi nomine dotis# cum dicta Aleijde quendam mansum primodicti quondam Gerardi #cum suis attinentiis# situm (dg: ter) in territorio de Herpen in parochia de Herpen ad locum dictum Scadewijc cum (dg: omnibus) suis attinentiis singulis et universis quocumque locorum sitis et cum omnibus bestiis et bonis pecoralibus ad dictam Elizabeth spectantibus supra dictum mansum consistentibus sub tali condicione quod dictus Johannes non secabit (dg: ali) aliqua ligna supra dictum mansum cum suis attinentiis consistentia nisi solummodo supra dictam mansum edificanda item quod dictus Johannes non vendet #et alienabit# dictum mansum cum suis attinentiis et arboribus nisi in articulo necessitatis sui corporis item quod dictus Johannes relinquet (dg: dicti best) tempore obitus dicte Elizabeth bestias (dg: supra) et (dg: pe) bona pecoralia supra dictum mansum in tanto valore sicut sunt pro presenti item dictus 'dictus Rodolphus dabit #ad jus oppidi nomine dotis# dicto Johanni cum dicta Aleijde medietatem #cum suo onere# ad se et ad Johannem suum fratrem spectantem molendini venti cum suis attinentiis et jure consistentis (dg: ex) ad aggerem Hijntamensem (dg: seu medietatem ad se et ad dictum Johannem suum fratrem spectantem molend) de quo molendino venti reliqua medietas ad Johannem quondam Sceijvel spectare consuevit seu medietatem #cum suo onere# ad se et ad dictum Johannem suum fratrem spectantem molendini venti (dg: si) cum suis attinentiis et jure siti ad aggerem Vuchtensem de quo reliqua medietas ad Franconem de Gestel spectare consuevit (dg: sed) sed de hoc dictus dominus Rodolphus habebit electionem et voluntatem velit dare primodicto Johanni vel (dg: unam) medietatem unius molendinorum predictorum vel medietatem alterius dictorum molendinorum (dg: ?sol) sub ista tamen condicione quod (dg: di) primodictus Johannes non vendet nec alienabit #nec obligationem faciet# dictam medietatem sibi a dicto domino Rodolpho donandam alterius dictorum molendinorum nisi in articulo necessitatis sui corporis in quo articulo primodictus Johannes simili modo vendet tantum de aliis sibi a dicta Katherina sua matre 'sibi dandis et hoc de consilio amicorum dicti !et consanguineorum (dg: di) primodicti Johannis et dicte Aleijdis

item dicta Katherina cum tutore et Henricus #eius filius# dederunt primodicto Johanni #ad jus oppidi etc nomine dotis# cum dicta Aleijde hereditariam paccionem sedecim (dg: l) modiorum siliginis mensure de Buscoducis solvendam hereditarie purificationis et in Busco (dg: dn) tradendam ex omnibus et singulis bonis dictorum Katherine et Henrici (dg: quo) habitis et habendis quocumque locorum consistentibus sive sitis tali condicione quod (dg: dic) primodictus Johannes dictam paccionem non vendet nec alienabit nec dictos Katherinam et Henricum eius filium nec eorum bona de predicta paccione quitabit quamdiu dicta Aleijdis vivet in humanis sine consensu et voluntate dicti domini Rodolphi hoc eciam addito si contingat dictam Aleijdem vivere in humanis post obitum (dg: dicti) primodicti Johannis extunc dicta Aleijdis suum plenum usufructum possidebit in dicta paccione promiserunt (dg: indi) insuper dicti Katherina (dg: et) cum tutore et Henricus eius filius quod ipsi Belam filiam quondam Henrici Scillinc sororem dicte Katherine infra hinc et

festum omnium sanctorum #proxime futurum# facient promittere primodicto Johanni cum dicta Aleijde (dg: hereditariam paccionem sex) dictam paccionem sedecim modiorum siliginis sub obligationem eiusdem Bele et suorum bonorum omnium juxta modum preexpressum et premissa omnia promiserunt cum tutore ratam servare et adimplere. Testes Wiel et Ywanus datum sexta post divisionem apostolorum.

**1181 p. 460v.**

sabbato post divisionem apostolorum: zaterdag 19-07-1399.

in crastino Jacobi: zaterdag 26-07-1399.

in profesto Marie Magdalene: maandag 21-07-1399.

BP 1181 p 460v 01 za 19-07-1399.

Willelmus van Gherwen en zijn broer Johannes, kv Willelmus van Gherwen, gaven uit aan Theodericus die Weder zv Willelmus die Weder een huis, erf en tuin, in Helmond, ter plaatse gnd in die Bijtsen Straet, tussen Henricus gnd die Weder enerzijds en Henricus Voertman gewantsnijder anderzijds; de uitgifte geschiedde voor de grondcijns, een b-erfcijns van 8 schelling aan het gasthuis van Helmond, en thans voor een n-erfpacht van 1 mud rogge, maat van Helmond, met Lichtmis in Helmond te leveren.

Willelmus de Gherwen et Johannes eius frater liberi (dg: quondam) Willelmi de Gherwen #(dg: de)# domum aream et ortum sitos in Helmont ad locum dictum in die Bijtsen Straet inter Henrici (dg: tinctoris) dicti die Weder ex uno et inter hereditatem Henrici Voertman rasoris pannorum ex alio ut dicebant (dg: hereditarie vendiderunt) #dederunt ad hereditarium pactum# Theoderico die Weder filio (dg: quondam) Willelmi die Weder #ab eodem hereditarie possidendos# (dg: promittentes indivisi super omnia warandiam et obligationem deponere exceptis) #pro# censu domini fundi et hereditaria (dg: paccione) censu VIII solidorum hospitali de Helmont (dg: d) exinde solvendis dandis etc atque pro hereditaria paccione unius modii siliginis mesure de Helmont danda ipsis ab altero hereditarie purificationis et in Helmont tradenda ex premissis promittentes indivisi super omnia warandiam pro premissis et aliam obligationem deponere et alter repromisit. Testes Dordrecht et Aggere datum sabbato post divisionem apostolorum.

BP 1181 p 460v 02 za 19-07-1399.

Voornoemde broers Willelmus en Johannes verkochten voornoemde n-erfpacht van 1 mud rogge, maat van Helmond, aan Nijcholaus Nouden. Ze beloofden lasten af te handelen. Voornoemde Willelmus van Gherwen beloofde van waarde te houden.

Dicti Willelmus et Johannes fratres dictam paccionem unius modii siliginis mesure de Helmont hereditarie vendiderunt (dg: Henrico Noude) Nijcholao Nouden (dg: ad) promittentes indivisi super omnia ratam servare et obligationem ex parte eorum deponere promisit insuper dictus Willelmus de (dg: v) Gherwen super omnia habita et habenda sufficientem facere. Testes datum supra.

BP 1181 p 460v 03 za 19-07-1399.

Willelmus Hoef droeg over aan Rodolphus van Gravia 25 oude schilden, 78 gemene plakken voor 1 oude schild gerekend, aan hem beloofd<sup>39</sup> door Henricus zv Johannes gnd Scelleken van Gorpe.

Willelmus Hoef viginti quinque aureos denarios antiquos communiter aude scilde vocatos scilicet septuaginta octo denarios communiter gemeijn placken vocatos pro quolibet dictorum aureorum denariorum aude scilde

---

<sup>39</sup> Zie ← BP 1181 p 197r 04 ma 14-10-1398, belofte op 25-12-1399 25 oude schilden te betalen.

vocatorum promissos sibi ab Henrico filio Johannis dicti Scelleken de Gorpe prout in litteris supportavit Rodolpho de Gravia cum litteris et jure. Testes datum supra.

BP 1181 p 460v 04 za 19-07-1399.

Hilla gnd Jonckers verkocht aan Godefridus gnd Mersken zvw Johannes van Dommellen bakker een huis en erf, in Den Bosch, achter het klooster van de Minderbroeders, tussen erfgoed van wijlen Baudekinus gnd Paueter van Driel enerzijds en erfgoed van Franco zvw Arnoldus gnd Splitaf anderzijds, en een weg, die vanaf voornoemd huis achterwaarts loopt tot aan het water aldaar, welk huis, erf en weg voornoemde Hilla verworven had van Johannes zv Ghiselbertus van de Werde. Henricus, Gertrudis, Katherina en Hilla, kvw voornoemde Johannes zv Ghisbertus van den Werde deden afstand en beloofden dat Willelmus minderjarige zvw voornoemde Johannes zv Ghisbertus van den Werde, zodra hij meerderjarig is, en Ghisbertus zv voornoemde Johannes, zodra hij in het vaderland is teruggekeerd, afstand zullen doen.

Hilla dicta Jonckers cum tutore domum et aream sitam in Busco retro claustrum fratrum minorum inter hereditatem quondam Baudekini dicti Paueter de Driel (dg: et inter l) ex uno et inter hereditatem Franconis filii quondam Arnoldi dicti Splitaf ex alio atque viam tendentem a dicta domo retrorsum usque ad aquam ibidem (dg: ve) quas domum aream et viam dicta Hilla erga Johannem filium (dg: Godefridi) Ghiselberti van de Werde acquisiverat prout in litteris hereditarie vendidit Godefrido dicto Mersken filio quondam Johannis de Dommellen pistoris supportavit cum dictis' et aliis et jure promittens cum tutore super omnia ratam servare et obligationem ex parte sui deponere. Quo facto Henricus Gertrudis Katherina et Hilla liberi dicti quondam Johannis filii Ghisberti (dg: de) van den Werde cum tutore super dictis domo area et via et jure ad opus dicti Godefridi emptoris renunciauerunt promittentes cum tutore ratam servare et quod (dg: Ghisbertum et) Willelmum filium dicti quondam #Johannis# filii dicti Ghisberti (dg: d-) van den Werde #quamcito ad annos pubertatis pervenerit# et Ghisbertum filium eiusdem Johannis quamcito ad patriam redierit super premissis et jure ad opus dicti emptoris facient (dg: renunciare) renunciare etc. Testes Wiel et Moedel datum supra.